
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» г. ПЕВЕК» 
 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 

  

 

Руководствуясь уставом МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек, во исполнении  СП 2.4.1.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи» (утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28), в целях эффективного ведения образовательной 

деятельности и организации жизни детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание организации непосредственно образовательной деятельности 

(сетка занятий) на 2023-2024учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить режим дня в первых младших и дошкольных группах МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек  на 2023-2024 учебный год (Приложение 2): 

2.1. Группа №1 – раннего возраста (с 1,6 до 3 лет), общеразвивающей направленности; 

2.2. Группа №3 – 1младшая (с 2 до 3 лет), общеразвивающей направленности; 

2.3. Группа №7 – 2 младшая (с 3 до 4 лет), общеразвивающей направленности; 

2.4. Группа №10 – 2 младшая (с 3 до 4 лет), общеразвивающей направленности; 

2.5. Группа №5 – средняя (с 4 до 5 лет), общеразвивающей направленности; 

2.6. Группа №6– средняя (с 4 до 5 лет), общеразвивающей направленности; 

2.7. Группа №8– старшая (с 5 до 6 лет), общеразвивающей направленности; 

2.8. Группа №11 – старшая (с 5 до 6 лет), общеразвивающей направленности; 

2.9. Группа №2– подготовительная (с 6 до 7 лет), общеразвивающей направленности; 

2.10. Группа №4– подготовительная (с 6 до 7 лет), общеразвивающей направленности; 

2.11.Группа №9 – старшая – подготовительная (с 5 до 7 лет), компенсирующей 

направленности (логопедическая). 

3. Утвердить график выдачи пищи в осенне-зимний период в МБДОУ ДС «Золотой ключик» 

г.Певек на 2023-2024 учебный год (Приложение 3). 

4. Утвердить график прогулок в осенне-зимний период в МБДОУ ДС «Золотой ключик» 

г.Певек на 2023-2024 учебный год (Приложение 4). 

5. Педагогам ДОУ: 

5.1.  соблюдать режим дня, график прогулок и график приема пищи в младших и 

дошкольных группах; 

5.2. осуществлять организацию непосредственно образовательной деятельности в 

соответствие с утвержденным расписанием. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего                                                                                                С.В. Назаренко 

от 24.08.2023                           № 01-07/145    г. Певек 

Об утверждении расписания организации 

НОД, режима дня, графика прогулок и 

графика выдачи пищи на 2023 – 2024 

учебный год в МБДОУ ДС «Золотой ключик» 

г. Певек  
 

 



Приложение 2 

к приказу МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек от 24.08.2023 № 01-

07/145 

 

Режим дня 

Ранний возраст 

Режимные моменты Время  Интеграция 

образовательных областей 

Утренний приём, осмотр, 

утренняя гимнастика 

8.00-8.30 Физическое развитие, 

социально-

коммуникативное развитие 

Спокойные игры 8.30-8.40 Социально-

коммуникативное развитие, 

развитие речи 

Завтрак  8.50-9.10 Физическое развитие 

Второй завтрак 10.30-10.40 Физическое развитие 

Активное бодрствование 9.10-12.00 Социально-

коммуникативное развитие, 

физическое развитие  

Образовательная 

деятельность 

9.40-9:50 

Перерыв  

10.00-10.10 

Речевое развитие, 

художественно-

эстетическое развитие, 

познавательное развитие  

Подготовка к прогулке, 

прогулка, возвращение с 

прогулки 

10.10.-12.00 Социально-

коммуникативное развитие, 

физическое развитие 

Обед  12.00-12.20 Физическое развитие 

Подготовка ко сну, сон 12.20-15.20 Физическое развитие 

Постепенный подъём, 

оздоровительные, 

гигиенические процедуры 

15.20-15.30 
Физическое, социально-

коммуникативное развитие 

Подготовка к полднику, 

полдник 

 

15.30-16.00 

Физическое развитие 

Активное бодрствование, 

игры 
16.00-17.05 

Социально-

коммуникативное, речевое, 

познавательное, 

художественно-

эстетическое, физическое 

развитие 

Подготовка к ужину, 

ужин 
17.05-17.15 

Физическое развитие 

Игры, уход детей домой 17.15-18.30 

Социально-

коммуникативное, речевое, 

познавательное, 

художественно-

эстетическое развитие, 



Приложение 2 

к приказу МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек от 24.08.2023 № 01-

07/145 

 

Режим дня 

1 младшая группа 

Режимные моменты Время  Интеграция 

образовательных областей 

Утренний приём, осмотр, 

утренняя гимнастика 

8.00-8.30 Физическое развитие, 

социально-

коммуникативное развитие 

Спокойные игры 8.30-8.40 Социально-

коммуникативное развитие, 

развитие речи 

Завтрак  8.50-9.10 Физическое развитие 

Второй завтрак 10.30-10.40 Физическое развитие 

Активное бодрствование 9.10-12.00 Социально-

коммуникативное развитие, 

физическое развитие  

Образовательная 

деятельность 

9.40-9:50 

Перерыв  

10.00-10.10 

Речевое развитие, 

художественно-

эстетическое развитие, 

познавательное развитие  

Подготовка к прогулке, 

прогулка, возвращение с 

прогулки 

10.10.-12.00 Социально-

коммуникативное развитие, 

физическое развитие 

Обед  12.00-12.20 Физическое развитие 

Подготовка ко сну, сон 12.20-15.20 Физическое развитие 

Постепенный подъём, 

оздоровительные, 

гигиенические процедуры 

15.20-15.30 
Физическое, социально-

коммуникативное развитие 

Подготовка к полднику, 

полдник 

 

15.30-16.00 

Физическое развитие 

Активное бодрствование, 

игры 
16.00-17.05 

Социально-

коммуникативное, речевое, 

познавательное, 

художественно-

эстетическое, физическое 

развитие 

Подготовка к ужину, 

ужин 
17.05-17.15 

Физическое развитие 

Игры, уход детей домой 17.15-18.30 

Социально-

коммуникативное, речевое, 

познавательное, 

художественно-

эстетическое развитие, 



 

Приложение 2 

к приказу МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек от 24.08.2023 № 01-

07/145 

    

Режим дня 

2 младшая группа 

 
Режимные моменты Время  Интеграция образовательных 

областей 

Утренний приём, 

осмотр, утренняя 

гимнастика 

8.00-8.35 Физическое развитие, 

социально-коммуникативное 

развитие 

Спокойные игры 8.35-8.45 Социально-коммуникативное 

развитие, развитие речи 

 Завтрак   8.50-9.10 Физическое развитие 

Второй завтрак 10.30-10.40 Физическое развитие 

Активное бодрствование 9.10-12.00 Социально-коммуникативное 

развитие, физическое развитие  

Образовательная 

деятельность 

9.30-9.45 

Перерыв  

9.55-10.10 

Речевое развитие, 

художественно-эстетическое 

развитие, познавательное 

развитие  

Подготовка к прогулке, 

прогулка, возвращение с 

прогулки 

10.10.-12.10 Социально-коммуникативное 

развитие, физическое развитие 

Обед  12.10-12.30 Физическое развитие 

Подготовка ко сну, сон 12.30-15.00 Физическое развитие 

Постепенный подъём, 

оздоровительные, 

гигиенические 

процедуры 

15.00-15.30 
Физическое, социально-

коммуникативное развитие 

Подготовка к полднику, 

полдник 

15.30-15.40 Социально-коммуникативное 

развитие, физическое развитие 

Активное 

бодрствование, игры 

15.40-17.10 Социально-коммуникативное, 

речевое, познавательное, 

художественно-эстетическое, 

физическое развитие 

Подготовка к ужину, 

ужин 

17.10-17.20 Физическое развитие 

Игры, уход детей домой 17.20-18.30 Социально-коммуникативное, 

речевое, познавательное, 

художественно-эстетическое 
 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек от 24.08.2023 № 01-

07/145 

 

     

Режим дня 

Средняя  группа 

 
Режимные моменты Время  Интеграция образовательных 

областей 

Утренний приём, 

осмотр, утренняя 

гимнастика 

8.00-8.40 Физическое развитие, 

социально-коммуникативное 

развитие 

Спокойные игры 8.40-8.50 Социально-коммуникативное 

развитие, развитие речи 

Завтрак  8.50-9.05 Физическое развитие 

Второй завтрак 10.30-10.40 Физическое развитие 

Игры  9.05-12.00 Социально-коммуникативное 

развитие, физическое развитие  

Образовательная 

деятельность  

9.30-9.50 

Перерыв  

10.00-10.20 

Речевое, художественно-

эстетическое, познавательное 

развитие  

Подготовка к прогулке, 

прогулка, возвращение 

с прогулки 

10.20.-12.20 Социально-коммуникативное 

развитие, физическое развитие 

Обед  12.20-12.50 Физическое развитие 

Подготовка ко сну, сон 12.50-15.00 Физическое развитие 

Постепенный подъём, 

оздоровительные, 

гигиенические 

процедуры 

15.00-15.30 
Физическое, социально-

коммуникативное развитие 

Подготовка к 

полднику, полдник 
15.30-15.40 

Социально-коммуникативное, 

речевое, познавательное, 

художественно-эстетическое, 

физическое развитие 

Игры, досуги 15.40-17.15 Социально-коммуникативное 

развитие, физическое развитие 

Подготовка к ужину, 

ужин 

17.15-17.25 Физическое развитие 

Игры, уход детей 

домой 

17.25-18.30 Социально-коммуникативное, 

речевое, познавательное, 

художественно-эстетическое 

развитие 

 
    

 

    



   Приложение 2 

к приказу МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек от 24.08.2023 № 01-

07/145 

 

Режим дня 

Старшая  группа 

 

Режимные моменты Время  Интеграция образовательных 

областей 

Утренний приём, осмотр, 

утренняя гимнастика 

8.00-8.40 Физическое развитие, 

социально-коммуникативное 

развитие 

Спокойные игры 8.40-8.50 Социально-коммуникативное 

развитие, развитие речи 

Завтрак  8.50-9.05 Физическое развитие 

Второй завтрак 10.30-10.40 Физическое развитие 

 

Игры 

 

9.05-12.00 

Социально-коммуникативное 

развитие, физическое 

развитие  

Образовательная 

деятельность  

9.15-9.40 

Перерыв  

9.50-10.15 

Речевое, познавательное, 

художественно-эстетическое 

физическое развитие  

Подготовка к прогулке, 

прогулка, возвращение с 

прогулки 

10.15.-12.25 Социально-коммуникативное 

развитие, физическое 

развитие 

Обед  12.25-12.50 Физическое развитие 

Подготовка ко сну, сон 12.50-15.00 Физическое развитие 

Постепенный подъём, 

оздоровительные, 

гигиенические процедуры 

 

15.00-15.30 

Физическое, социально-

коммуникативное развитие 

Подготовка к полднику, 

полдник 

15.30-15.40 Физическое развитие 

Игры, кружки, досуги 15.35-17.20 

Социально-

коммуникативное, 

познавательное, речевое, 

художественно-эстетическое, 

физическое развитие 

Подготовка к ужину, 

ужин 

17.20-17.30 Физическое развитие 

Игры, уход детей домой 17.30-18.30 Социально-коммуникативное 

Физическое, художественно-

эстетическое развитие 

 
     

     

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек от 24.08.2023 № 01-

07/145 

Режим дня 

Подготовительная   группа 

Режимные моменты Время  Интеграция образовательных 

областей 

Утренний приём, 

осмотр, утренняя 

гимнастика 

8.00-8.40 Физическое развитие, 

социально-коммуникативное 

развитие 

Спокойные игры 8.40-8.50 Социально-коммуникативное 

развитие, развитие речи 

Завтрак  8.55-9.05 Физическое развитие 

Второй завтрак 10.30-10.40 Физическое развитие 

Игры 9.05-12.00 
Социально-коммуникативное 

развитие, физическое развитие  

Образовательная 

деятельность 

9.20-9.50 

Перерыв  

10.00-10.30 

Речевое, познавательное 

социально-коммуникативное,, 

художественно-эстетическое 

физической развитие  

Подготовка к прогулке, 

прогулка, возвращение с 

прогулки 

10.30-12.30 

Социально-коммуникативное 

развитие, физическое развитие 

Обед  12.30-12.50 Физическое развитие 

Подготовка ко сну, сон 12.50-15.00 Физическое развитие 

Постепенный подъём, 

оздоровительные, 

гигиенические 

процедуры 

15.00-15.30 
Физическое, социально-

коммуникативное развитие 

Подготовка к полднику, 

полдник 
15.30-15.40 

Физическое развитие 

Образовательная 

деятельность 
15.40-16.00 

Социально-коммуникативное, 

познавательное, речевое, 

физическое развитие 

Игры, кружки, досуги, 

проекты 
16.00-17.30 

Социально-коммуникативное, 

познавательное, речевое, 

художественно-эстетическое, 

физическое развитие 

Подготовка к ужину, 

ужин 

17.30-17.40 Физическое развитие 

Игры, уход детей домой 17.40-18.30 

Социально-коммуникативное, 

познавательное, речевое, 

физическое, художественно-

эстетическое развитие 
    

    

 

 



Приложение 2 

к приказу МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек от 24.08.2023 № 01-

07/145 

 

Режим дня 

Старшая -  подготовительная  

(логопедическая) группа, возраст от 5 до 7 лет 

Режимные моменты Время  Интеграция образовательных 

областей 

Утренний приём, осмотр, 

утренняя гимнастика 

8.30-9.00 Физическое развитие, 

социально-коммуникативное 

развитие 

Спокойные игры 8.40-8.50 Социально-коммуникативное 

развитие, развитие речи 

Завтрак  8.50.00-9.05 Физическое развитие 

Второй завтрак 10.30-10.40 Физическое развитие 

Логопедическое занятие 

9.20-9.45 

Перерыв  

9.55-10.20 

Речевое, познавательное 

развитие 

Образовательная 

деятельность 

9.20-9.45 

Перерыв  

9.55-10.20 

Речевое развитие, 

художественно-эстетическое 

развитие, познавательное 

развитие  

Подготовка к прогулке, 

прогулка, возвращение с 

прогулки 

10.20-12.20 

Социально-коммуникативное 

развитие, физическое 

развитие 

Обед  12.20-12.50 Физическое развитие 

Подготовка ко сну, сон 12.50-15.00 Физическое развитие 

Постепенный подъём, 

оздоровительные, 

гигиенические 

процедуры 

15.00-15.20 

Физическое, социально-

коммуникативное развитие 

Подготовка к полднику, 

полдник 

15.30-15.40 Физическое развитие 

Образовательная 

деятельность 
15.40-16.05 

Социально-коммуникативное 

развитие, физическое 

развитие 

Игры, кружки, досуги, 

проекты 
16.05-17.20 

Речевое развитие, 

художественно-эстетическое 

развитие, познавательное 

развитие 

Подготовка к ужину, 

ужин 

17.20-17.30 Физическое развитие 

Игры, уход детей домой 17.30-18.30 

Социально-коммуникативное 

развитие, художественно-

эстетическое развитие, 

познавательное развитие 



 

Приложение 3 

к приказу МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек  от 24.08.2023 № 01-

07/145 

 

 

ГРАФИК ВЫДАЧИ ПИЩИ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 

в МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Группа № 

группы 

Завтрак Второй  

завтрак 

Обед Полдник Ужин 

 

Раннего возраста 

 

№1 8:55 10:05 11:45 15:25 17:00 

 

1 младшая 

 

№3 8:55 10:05 11:50 15:25 17:05 

 

2 младшая 

 

№7 8:50 10:10 12:05 15:25 17:10 

 

2 младшая 

 

№10 8:50 10:10 12:05 15:25 17:10 

 

Средняя 

 

№5 8:45 10:15 12:10 15:25 17:10 

 

Средняя 

 

№6 8:45 10:15 12:10 15:25 17:15 

 

Старшая 

 

№8 8:45 10:20 12:15 15:25 17:15 

 

Старшая 

 

№11 8:45 10:20 12:15 15:25 17:15 

Логопедическая 
Старшая - 

подготовительная 
№ 9 8:40 10:20 12:20 15:25 17:20 

 

Подготовительная 

 

№2 8:40 10:25 12:30 15:25 17:20 

 

Подготовительная 

 

№4 8:40 10:25 12:30 15:25 17:20 

 

 

 



 

 

Приложение  4 

к приказу МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек  от 24.08.2023 № 01-

07/145 

 

График прогулок групп раннего и 1 младшего возраста в зимний период 

ВЕРАНДА №1 

 

День недели Группа №1 Группа №3 

Понедельник 11:10 – 11:30 11:40 – 12:00 
Вторник 10:40 – 11:00 11:10 – 11:30 

Среда 11:10 – 11:30 10:40 – 11:00 

Четверг 10:40 – 11:00 11:00 – 11:30 

Пятница 11:10 – 11:30 10:40 – 11:00 
 

 

График прогулок дошкольных групп в зимний период 

ВЕРАНДА №2 

Группа Время Веранда 

№7 10:40 – 11:00 №2 

№10 11:10 – 11:30 №2 

№5 11:40 – 12:00 №2 

 

 

График прогулок дошкольных групп в зимний период 

Спортивный зал и Веранда №1 и №2 

 

Группа Время Помещение 

№2 10:40 – 11.00 Спортивный зал 

№6 11:10 – 11:30 Спортивный зал 

№ 8 11:40 – 12:00 Спортивный зал 

№4 12.10-12.30 Спортивный зал 

№11 11:50 – 12:20  Веранда №2 

 

№9 12:05 – 12:25 Веранда №1 

 

 
  



п 

 


		2024-07-15T14:22:30+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г.ПЕВЕК"
	Я являюсь автором этого документа




